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ZDARMA POŠLEME VÁM
leden balíček zázračného léku 1 lékajt
aké dobroadánf pro váš připadl
holíme každou nemoc spust-ben- on

zjakékoli přfóiny

získány vládou a rovněž 1 soused
bí zbytky zříceniny "Lázní' a

proměněny ve veřejné museum
Budova hotelu postavena je ve

I™ Katu los:rodíce a děti
Napsal Karel V Pels

ďoaratovánl)'

V 11 — ~ --~v I zdarma
dvoře který do ulice ohrazen jest

Rohrbough Brosvysokou zdí zdobenou různými
Pláce de la Concorde

(Nía&ati Bvornoftl)
znaky Vrata jsou v gothickém
slohu zjemněném trochu renaisVůz zastavil — starý Lebas

majit 17 a '

Douglas ulice 1

Koku 1743 bylo náměstí Svor-
nosti hyzděno dvřma otevřenými
kanály Když se Paříž rozhodla

Jstál u brisy do dvorka tvé cha šancí Bohatosti fasády na budově

jsou vzhledu staro-feudálníh- o a talupy ze stavení chvátala Žena
postaviti sochu krále Ludvíka XV vikýřová okna a štíty činí vskutkuaby odvalila kámen a otevřela
a chtějlc pro sochu důstojné a pří

PES
Pokrajováni

"Snad jste ae mne nelekl?
Pozdrav vis Pán Bůh!" a znova
vzav otce kolen krku políbil jej
na ústa
Otec pořád ješti stál zaražen

nemoha ae vzpamatovat!'

milý dojem jeož zvýšen je zeleníAntonia honem seskočil a jak
hodné místo zaopatřili zakrylase brána otevřela a vůz vjížděl

bUT JVf%0Y0]''''í 'ketr literami polek sprcho Ifcn! Mloevlk
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brčálu vinoucího se po zdi Na

nádvoří je stará hluboká studeB ztyto kanály a tím získala nejkráspřiskočil k panímámě
nejsi namestl jakým žádné jiné"Pozdrav vás Pánbůh" pravil níž se ale voda již nečerpá Dle

pověsti Petr Poustevník kázal zdeměsto pochlubili se nemůže Socha
Škola v níž béřon zájem vynikající ebehodufclvlídněpodávaje jí ruku

Panímáma sebou škubla a u
Ludvíka XV odhalena bvla zde u této studny a pobádal ohnivou— — —¥

1703 Na soše té sochař Bousmál ae ayn stoupila řečí svou ke křižáckým výpravám
cnardon pracoval dvanáct letisde se tu bereíř drsně pta "Toť jsem se musel změnit že

1 září Boylesova Kolej
zahájila své

proti Turkům
aniž ji dokončil Dokončena bvlase otec Černé oči mu jiskřily V museu de Čluny uchoványmne žádný nepoznává" zasmál se
jeho žákem Socha představovalaDypopelovaté vrásčité a krátkým a potáhl knír jsou vzácné a cenné sbírky staro

žitnické ze středověku a renais1 strniskem porostlé tváře byly plny rvrisia tana Kde pak ty se
Ludvíka na kom sedícího v řim
ském odění korunovaného vavří podzimní období jax denní tak i večernístrachu a podivu tady bereš!' vyjekla a podanou šance jež málokde lze spatřili 1

nem umístěna na velkém podi k mi napaaio ze se zas obsahuje přes 13000 vystavených Pro každého řlovřlra hv mílo u
stavci na jehož rozích byly sochyjedoou podivám domo vždyť předmětů I lidé Jsou vzdiláni aby se stali valím! pomocná

hráz a každý mladík by míl vědéti že
pOlllllVnOSf jest Drampn ruHnaH mlHfsny upatrnosti Pokoje a Sprajsem tu nebyl tolik roků! Jest zde vystavena obuv šat

rukou chladně potřásla
"Jdu" se taky podívat domů

maminko!"
"Domů? Co pak tě to najed-

nou napadlo z takové dálky se vy- -

Návštěvnicí
Čím !ce nallck pMinirca a obccnstra shléd-

ne naíl práci tlm rice ocení a badoo mí ti re
ráinosti tnto kolej PFIleiltost Jest poskytnuta
každému borllT'1 sby osobni prozkonmsl rf- -

vedlnosti'' (na podstavec zlomysl- -
studnice síly a kořeni života Ti kdož
trpí xlými následky pohlavní slabosti

Co pak jst bez práce? ' ostře
tázal se otec Ikem jakýmsi napsán tento epi oeuieue b noemen ztrftt mm

stvo váhy a závaží hmoždíře ná-

dobí stolní krby klíče zámky
truhly a kufry koše pentlečepce
mezi nimiž poznal jsem (a dle čí

J 1t 1 VI tě tence neschopnosti ztráty mužské síív
OTT H i 1 ~aair novorna leuicvm masem a gram: "Obila bella statue! Oh!

le beau piédestal! Les vertus sont
'Byl jsem tuze udřen tři ne

díle jsem ležel a když jsem se se í 7' "i"""' a vancocene zadají se
aby nám psali Nezflnnrrmíito m„

pied le vice est a cheval" ("O iíme každou nemoc spůsobenou z Jaké- -bral povídám žení a dětem: Po
malá šikmá očka její těkavě si jej
prohlížela
Byla prostředníkostnati osoba

krásná socho! O krásný podstavce! 7" ť"uuy výpisce svými vlastnímidívám se domů tolik let jsem tam

nebyl a tatínka neviděl trochu se

sla zjistil) dva české čepce jeden
stříbrný a jeden zlatý vskutku
velmi pěkné to exempláře povlaky
na pof tel postele vypravené kraj

I vuacue za vašeho vedeni ve
cvlíeiii Jteh v praktkkfch povinnostech život
nich

Večerní škola

Mladým lidem kteříž Json aamistnáni bohem
dnenale veierní ikola poskytuje příležitost sby
si zabezpsiili dokladného obchodního vzdiláni
jakéuo by nabyli návltévou denní školy Ve ve-

černí ikole bude ae vyučovat! počínaje 1 záKm
v pondělí ve středu a v pátk večer Vyučuje
se týmž vídám titíž učitelé Jsou zaměstnáni a
každá pomůcka k důkladné a praktické práci
jest poskytnuta jakéž se lei! žáci denní

Tísnopisecké soustavy
Jest nikelik dobrých' soustav tisnoplsMkýoa

aviuk nejdůležitěji! vicí Jest sby sajJUin sl
dobrý učitel "jest to ačitelská sila a nUulabá

Ctnostní jsou pěŠÍnectnostný (neasi pčtačtyřicátnice Řídké vlasy
siuvy co varn scnazl Neodkládejte ne-rí-

si "PropíJeta žádným odkladem
liste nám hned a zbavte se navždy Jaké-
koli nemoci kterou mátn Tvsioor

pravý jest na koni!")tím oblažím! Ale nestůjme a sed měla nad Čelem rozČísnuty lícní
kosti vysedlé dlouhý špičatý no

V květnu 1770 když slavenněme si spolu na jetel nejel jsem ření kteří bv rádi stlonsin Hnstoii M
byl sBatek korunního prince na- -na něm co jsem z domu!" vřel

tecní TJnody o nit jsme se postarali a poviiml
sl vysokého stupni vyučování jakož i horlivosti
s Jakou sl je žáci osvojují

Prozíraví žáci

Prosiravým studentům uděl ujem privllej aby
se posadili v rutnjch odborech kdes mohou

vyučovali a miti pozor na methody
používané pH našem cvičení obchodním seb

Žádáme snažně návltěvníky aby
věnovali tomuto zkoumání tolik tasa kolik si

pfejou

Obchodníci

Tato Ikola byla obzvláiti obdařena Četnými
návštěvami předních obchodníků omazskych
Vážíme sl tiehte návitiv pánové a snažně si

přejeme abystn f ukh pokračovali Vale pří-

tomnost jest pobídkou pro naie žáky a povzbu-
zením pro nás Ctíme vale náhledy Tito mladí

ky záclony nádkerné pláště a

pluviály ornáty biskupské mitry
brnění krunýře meče zbraně

sík v ústech všecky bílé zuby
bradu ostrou a dlouhý tenký krkmladý hovořil

"I tak to na mne sedlo! Člověksyn vyhoupl se ná jetel otec

k jiuiu icsiii se z občerstvuj íciho spánkucítili že každá tkanivo t jejich tile je
posíleno měli by se léčui u nás Tisíc
podĚkovacích dopisů dostáváme od lidi
liž pozbývali vží naděla a kteří od nás
e utrpení nejzastaralejsldi vyléčeni byliMuži ženv děti) ZaAiam

pobídl krávy a již opět jeli

oltáře jesličky obrazy medaile
bronzové stříbrné i zlaté ozdoby
mágův různé skleněné nádoby a schopnost jež tvoří ikola'' a tyto Jsme si pa

je den ze dne v tom ohni a čmou-

du v samém uhlí a železe a rád
zas jednou zajde do polí a luk"

Kola po tvrdé vyschlé silnici

jednotvárně dračela Slunce bylo
třili be ohledu na péči a vydání Vyučuieme

potomního Ludvíka XVI s Marií
Antoinettou stalo se náměstí Lud
víka XV jevištěm velkého neště-
stí nad nímž celá Paříž se rmou-
tila Občané na oslavu svatebního
veselí ustrojili velikou slavnost
jež veliké množství lidí přivábila
Největší attrakcí byla ohňostrojem
vypálená "veliká kytice" jež byla

své choroby do
Greggovi Grahamovi Pitmanově soustsvi tís

krásné malby na skle řezby ča-

louny pestrých a pěkných vzorkůjiž za vrchy a vyhořívající západ odpověděl vesele State Hedical Institute nopisecké a hmatovému strojepisectví Požádej-
te (tránkový lllustrovaný katalogrozsekán žhoucími paprsky svítil brusselských krásné bohatě zdo"Co pak u vás nesejou?" ptala 1286 Elektron Buildmg ťart Waraa uájako blednoucí Žhavé železo Stři se pichlavě BOYLES COLLEGE New York Life BldgKdyž piletě uniate se o Pokroku Západu 23

I sejou ale to víte doma je
ně k výchadu skloněné pokrýval
černý stín západní zářily ještě doma

bené kočáry sáně nosítka a po-

stroje na koně emailové nádobí
měděné cínové hliněné i porce-
lánové benátská skla a zrcadla
různé hebrejské předměty rovněž

sestrojena ze 30000 raket Ne
šťastnou náhodou rakety vybuchlypřizloutlým stále se temnícím svi Ustavičně si jej prohlížejíc ky PIVO V TRHUFAUST rKlítem Na větvích topolů rvali se sele se usmívala a byla všecka dříve a ohromný zástup prchal v

šíleném zmatku z aáměstí odkuda ječeli rozčepíření vrabčáci a nad

žAoivťr řpánek
Nejtaoríi moíní Spánek mlže býtl vyl-Se-

v 4b minutách Vlaská kost tvrdá
otoky a lál rovné? tak ryehlo Bezbo-
lestné a nikdy neiklamalo Podrobná
Tysvátlcní o tomto novém zpfisobu léčeni
lasle se zdarma majitelům koni PlSte
dQC r&£áuejt u uruúurku č ioo

FLEMING BROS
Cbemlsts to Ion Siock Yds Chicato

plna živosti jakoby již již chtěla
ubíhati ale stála jako zarostlá

ze středověku jako číše stánky
zlaté i stříbrné bohatě vykládané

čepuje žoviální náš hostinskýnáhodou jediný východ byl přívolukami bolestně hýkala čejka je

jíž černobílé tělo míhalo se zem pres servánu v temnotě aTo bych si nebyla pomyslila utanymi kameny snubní prsteny
obřízkové nože a obvazy a svícny

John Ondráček v IVňrodní Níni
O chutný zákusek není u Johna nikdy nouze Kromě výtečným m

obslouží vás též výbornými víny a likéry a jemnými doutníky
Navštivte jej a podruhé jinam nepůjdete

zmatku nastalém přes 1200 osob

přišlo o život a mnoho jich ná-

sledkem úrazu bylo pohmožděno

jasném vzduchu Roj holubů

bystře zaletěl ke vsi — jen jen se

bělostná a sivá křídla zakmitla

že přijdeš domů našeho Ferdijan-d- a

čekáme zítra nebo pozejtří ale
že přijdeš ty —"

devítiramenné Různé staré knihy
a malby ze slonoviny různé pted

modrem a zemřeli později měty vyřezávané koruny zlaté"Už jsem tady" zasmál se
"No jdi dál" pobídla a již ubi

Za doby revoluce jež brzy pak"Víecko je tu tak jako bývalo gothských králů vojenské odzna
následovala socha Ludvíka XV -- SOWÍLLYOUiUSED It-- WE UKEITkdyž jsem s vámi jezdíval z polí ky pečetě a pečetítka a různé jinéhala za mužem jenž odpřažené

krávy vedl do chléva byla střežena (1792) a náměstíaoma nas cekala maminka po zajímavé starožitniny skoro všech
aTv lol MBnazváno náměstím revoluce kdežchvilce ozval se syn Toník stoje prohlížel si stavení

' lo jsou léta brachu už to
národů evropských asijských
severo afrických ze středověku
renaissance

od světnice až za stodolu rozhlí přes 1500 klav padlo pod guillo-tino- u

a sám Ludvík XVI jehožskoro ani nepamatuji!' žel se dvorkem a zahradou
svatba nedávno byla zde velikou"Já zas všecko tamhle remízek Velkou zajímavostí musea deTěžký šupot jako z Sáder člově

pír

Nová změna vlaků
na dráze

UNION PACIFIC
Dnem i prosince počala dráha

Union Pacific vypravovati nový
vlak do a z Nortb Platte vyjíždě-

jící z Omahy každý den v 8:00
bod ráno tak že bude jezditi
Pět osobních vlaků každodenně

do North Platte a

Šest osobních vlaků každodenně
do Grand Island

Tyto změny učiněny u výpravě
jiných vlaků Union Pacific dráhy:
Čís 43 vyjíždí ve 4:00 odp
ČÍ8 2 přijíždí v 7:50 večer
Čís 3 vyjíždí ve 4:20 odp
Čís 6 přijíždí v 5:50 odp

ka skonávajícího a jednotlivé bo Čluny jsou však zbytky zříceninstojí na vršku právě tak jako stá
val snad ani trochu oevyrost —' SOfiP

slavností oslavována byl sťat na
tomto náměstí rovněž i mnohé

jiné vynikající osobnosti jako
lestné kvily zavály mu k uším zvané "lázeBský palác" Zbytky

budovy této byly snad veřejnéPřed budkou u chléva stál reza"Je to dávno — vždyť jsi už

také starý" podotkl otec stále lázně vystavěné v bezprostřednívý huHáč hřbet měl prohnutý
královna Marie Antoinetta Mada
me Roland Charlottě Corday Gi

PRÉMIU MS FOR WRAPPERS
tak starostlivě zíraje v dál blízkosti císařského paláce ke konproudy srsti visely mu skoro

rondisti tyrani —Danton Camille"Za to vy jste se nezměnil ci III století za římského císaře vzemi chundelatou dlouhstými
scucbanými chuchvalci srsti pokdyž jsem po silnici zahýbal Konstantina VelikéhoDesmoulins Anacharsis Clootz

aid Po pádu Jakobínů náměstí Jmyslil jsem si: počkejme co pak rostlou hlavu měl vztýčenou před
opět přezváno a nese od té doby

Mnozí kronikáři však tvrdí Že

palác lázeBský byl částí paláce
Konstantina Chlora v němž císař

ní nohy širokých tlapek nataženy
jméno náměstí Svornosti (1795)Kničel jako když dodělává

Uprostřed náměstí jest obelisk

"

mají letos tuhle na našem poli
není-l- i pak tam zas jetel a vida

byl tam jetel a vy jste se v něm
namáhal jako tenkrát leda
že jste trošinku Šedivější Pravda

I podívejme snad to není Julian provolán za císaře r 300 DlMěstská úřadovna 1324 Farnam
phonr m"Luxor ' soudruh obelisku IonOřech?" povídal si Antonín a při Vnitřek lázní jest značně prostor

628Union nádraží 10 a Msrcy Teldýnského a o daro

Diamond ťÉC" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává 2 čistého
loje Jest účinnější a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-
hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Cudahy Packing Co

Premijnf obchod 304 již 16 nlM Omaha

ný vysoký Zbytky lázni jsoukročil směrem k psovi Jak to
je to dávno když si vzpomenu tak massivních pevných zdí žehuSáč spatřil učinil skok do výše vaný Mabometem Alim francouz-

skému králi Ludvíku Filipu Vy-

zdvižen byl r 1835 Obelisk ten
co jsem užil dření rozumím tomu již letěl mu naproti Provaz 17 století přetrvaly a dlouho ještě

státi budou než i na nich zubkterý měl kolem hrdla uvázán byl
jest z jednoho kusu kamene a jest

ale jináč jako bych byl včera od
tud odešel"
"Jsi pořád na starém?"

železnému kruhu a ten navlečen času dokoná své dílo
2283 m- - vysoký a pokryt hiero- -a bidlo táhnoucí se po stěně pod SÍS lázní jest tak zv "frigida

"Pořád ve Vysočanech i kde střechou od chléva až skoro ke rium" t 1 místnost pro studenou
dveřím do síně Když huBáč letěl lázeB a jest spojena s menší míst

glyphy Na podstavci jsou dva

diagramy znázorfiující pochod
prací s dopravou a postavením
obelisku spojených

bych co sháněl lip nebude'
"Kolik máš dětí?" ností "tepidarium' či místností

St Paul

Minneapolis
Duluth

Minnesotská a

Wisconsinská jezera
Milwaukee

Waukesba
Dakota Hot Spring

Deadwood
Providence R I

Portland Maine

kruh sune řinčel Již bjl u Lu
basa skákal mu až k hlavě bez"jen ty tři jak jsem vám jednou pro teplou lázeB Voda přiváděna

Kolem náměstí jsou velké kráspsal roste to už chodí do Školy zubou tlamou chytal jej za ruce byla vodovodem z Arcueil jehož
né sochy představující velká měvšecky tři A co dělá Ferda?' ptal stopy jsou až posud znatelnýproplétal se mu kolem nohou

ploužil se kolem něho po samé sta Francie: Lyon Marseilles Dokrčovaoi

zemi kničel vyl štěkal hned Bordeaux Nantes Roněn Brest
Lilie a Stras3bourg Poslední tato Praví že život byl jí břemenem

ee mladý
"Jako Ferdijand" vážně odpo-

věděl otec a popatřiv na syna
rty "co pak Ferdijand ten

už je v osmé škole teď skládal tu

prudce divě zas vesele Bafal sté
NORTH-WESTE- RN DRAHA

nal jako úpící raněný řval jako
socha zvláště jest drahá vlasten
cům kteří zastřeli ji závojem a 1401-140- Farnam St

Omaha
šelma hvízdal jako srnče

New York City N Y —Pí Vor-sil- a

Hailíingerová 212 vých 54
ulice praví: ''Všechen náš vý-

dělek dán byl na lěkaře Byla
dekorují ji stále věnci z čerstvýchmaturiku a po vagacích půjde Pak odskočil zpět Černýma
květin na památku ztracené pro

NO MORE BLUE-MONDAY- S

SWIFT'8 PRIDE

SOAP

lahýma očima v huBatých proudo Prahy'7
"Tak nebude knězem?"

NORTH-WESTE- RN DRÁHAvinciedech skorém ukrytýma zahleděl
Když kráčel jsem po náměstí"Nemá k tomu kale chuti chce se na hosta chvěl růžovým vy

plazeným jazykem a vrtěl velkým
tomtu duševním zrakem zřel jsem
všechny ty krvavé výjevy na míohonem
stech těch odehrané a vzpomínky

um MVVIlt IjffcOllaj

zlepšená obsluha
2 listopadu

Denní chicagský zvláštní vlak vyjíždí
720 ráno místo v 7:00 ráno Y toai

"Ořech — na mou pravdu je to

na dochtora no budeme se držet

aby to dokázal bude to stát pení-
ze náramné ale když tak převý-bora- ě

študýruje bylo by škoda

abych ho atrhl Počkej jestli ho
uvidíš to se na něj podíváš! Divá

mé zalétly daleko na východ kdeOřech — a poznal mne — Ořechu
Ořechu Oříšku!" radostně roze

Good in harddubu přijíždí do Chicagachvěn mazle se se psem volal
Denní 8t Paul Mnpla ezpressní vlakse skrz brejle a rozkládat umí Lubas Pes prohnul hřbet skrčil

v "Matičce" ťraze podobné jest
místo mučedníků — Staroměstské
náměstí Žel že krev hrdinů na-

šich na Staroměstském náměstí

prolita byla nadarmo! Za to však
krev na náměstí tomto byla oči-

stou šťastnější a svobodnější Fran

vyzdvihl hlavu a dobrápky nafi

jsem tak slabou a neduživou že

jsem bez holky nemohla chodit a

zdálo se že je mi stále hísře-Živo- t

zdál se mi břemenem a bylo

mi líto mých ubohých dětí Tři

láhve Dra Petra Hoboka vrátily
mi zdraví učinily mne silnou

zdravou matkou — Vždy budu

tento lék odporučovat" Taková

je povídka vděčného srdce matči-

na Na tisíce jiných v pedobném

smyslu dosvědčili Puzeni poci
tem vděčnosti snažili se pověděti

jiným o svém štěstí Několik

dávek Hoboka rychle dokáže že

je to lék kterého je zapotřebí

Pamatujte že to není lék lékárni-

cký ale proč ává se lidem přímo
od majitele Dra Petra Fahrneye
112 114 So Hoyne Av Chicago

vyjíždí v 7:10 ráno místo v 6:55 V toni
dobo přijíždí d St Panl-M- pls

patřil Jak ho toník popleskával
Či 2 Overland limited do Chicaga v

pes stál jako přilepen celé tělo se water and soodmu chvělo dýchal jako uhoněn
745 večer má spací vozy pouze Daleko

rychleji jede na západ z Chicaga do

Omahy
cie—a takřka lidstva vůbec"Oříšku — OříSkij — když on

mne chundeláč stará poznali''
North Western to mfiže uinitiKdyž Lubaska za mužem do

VI

Hotel et Mnsée de Čluny
(Houl a museum Čluny)

Budova hotelu [v Paříži nazývá
in soft waterchléva doletěla povídala ítm Mmr 1401-- 3 Farnam ni

se každý rodinný měšťanský dům

(pouze pro jednu osobu) hotelem]

"Prosím tě kdea bo sebral?"
"čekal na mne u silaice"
"Co tu chce řekni mi co tu

DríÉ s pMovyii rou
DO TEXAS

Made by SWIFT & COMPANY
jest pěkný vzor francouzského

chce?"
Swiftovo Pride mýdlo jest nojlepíím mýdlem jakéhož lze ku praaí prádla dostati

stavitelství z konce XV století

Opat Jacquea ďAaaboise z Čluny
Což pak já vím? Vždyť jsi

slyšela že se přišel podívat domů" postavil si bo pro sebe jako pri Šetřte STého prádla— nikoliv obalúy"Domů — domů řadu roků tu vátní dům as 1493 o čemž svědčí
nesčetné ozdoby na fasádách anebyl myslila jsem Že už dá po

Padoucnice křeče --Epilepsy-

Mám nejspolehlivější lék na

světě proti padoucnici a zašlu

jednu láhev na zkoušku zdarma

Dokonale vyléčím každého trpící-

ho Popište nemoc udejte věk a

pošlete známku na odpověď a

pište česky 21

Dr F E GRANT
Z Ridge Bldg Kansas City Mo

římsách jež nesou i jeho erby Nakoj a najednou se přijde podívat
domů" pravila ostrým tenkým
hlasem

místě kde hotel atojí stával kdys Paroplav Spol
Sev-nemeck- éíio

Lloydu
Po parolodí:h expresních nejrychlejší jízda přes

jako hotový advokát O cd pak
Ferdijand!'' a vážni zakývav opět
sešpulil ústa

"A co dělá — maminka?'' Slo-

vo 'maminka pronesl syn zdlou-h- a

slabiku po slabice

"Je zdráva" starý chladně

Již vjížděli do vsi Po zahra-

dách kolem skloněných chalup í

lových střech běhaly děti ko-- í

baráků doškových i šinde-lébal- y

se husy vykračovali ko-

houti a krákoraly slepice Na
dvorečkách bylo plno života oby-

vatelé skládali obilí jetel nebo
směsku ukládali ruchadla a brány
oduášeli vymlácenou slámu kle

pali kosy až to do dálky zvonilo
Tu chvátala panímáma nesoucí
na zádech loktuši žlutého listí ře-

pového tam baráčník vezl na tra-ka- ři

oažatých natí bramborových
Po návsi bučely krávy a mekaly
klusající kozy jež hejna dětí hna-
la z pastvy a zastavila a rybníčka
aby ae dobytek napojil Sekáči

mlčky a vážně vraceli ae z díla a

vyleštěné kosy jim avítily na ra-

menou
Všickni ti lidé vidouce aa voze

chalupníka Lubasa cizího člověka

zastavovali se a prohlíželi jej od

hlavy k botám

Mladý Lubas nechtěje se a ni-

kým vítati položil hlavu do jetele
díval se na oblohu temně mód-

ou po níž lehce plovaly bílé fló-

rové obláčky

"Můžu já za to?" fekl aevrle

"Pro nic za nic nepřišel v ta more za 5 dní 15 hodin a 10 minut

římský palác Konstantina Chloru-s- a

(292 —306 po Kr) otce Kon-

stantina Velkého residence to í

prvých králů francouzských dříve
než byla zbudována pro ni resi-

dence na ostroví v Sekvaní Po
něvač opat velmi zřídka zavítal do

kovou dálku bude snad chtít pe-

níze nebo je bez práce a chce se
nám tady uhnízdit — ale to si na

Po parolodích expressníco a New Yorku do Břemen tqg on

PfeoTj BqMoté spacími a rolneSlabi muži Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen tan an

Trpér po lélM ninledky nntKEogťho Hrotne nepřijde!" drčela Po parolodích expreuních z Břemen do New Yorku „ ' 3g 55
Po parolodích pravidelných s Břemen do New Yorku t3a 58

nastalými i IUral strá- - pcasm rozy na Tlakách

NeJlepSÍ dráha do všech míst
ilau: j&kn: Tftoky

tou mutnoflti alrxi Monni tjdinvoétflPaříže hotel býval pronajat krá"I podle řeči se přišel jen podí DerTosiiMii mtd vyhásei iftem arn nétao- -

Kansas Indiánském úvmí TexaaaII k Mi doIUrft na r6xné Uky elektrické páwyvat — lem pro vzácné hosty Marie Tudor
manželka Ludvíka XII bydlila
zde nějaký čas za svého vdovství

"To st řekne jen podívat a
Mexiku a aa ťaeiilckém pobřeii

' Jde přímo do

"jáilr3% Shermaa 8rai&v
když ae pěkně usadí pak se ne

OELRICnS & CO 5BroadwayNew York
_o£rrimvnl Jednatelé pro EaVpadsW

H CLAUSENIUS & CO ÍSřSSI:""'
ne?'

Ialias rt Woríů Ilillsb-Jt- t
Během revoluce i tento majetek
byl konfiskován a prodán a byl po-
užíván k různým účelům jako
tiskárna knibosklad restaurace

"Proč by se nehnul ví že avo-dosta- l"

"Uhlídáš uhlídáš že se nebude
v7azaiacliÍQVaQí Templa

atd : byl Jsem dále klumán podvodníky kte-
ří pmilaji "rturek léku o ikou#ku idArna"
0 Jinými humbukáM J& skoro na pokraji
záhuby odebral jsem netfo a v ropy kde Jeeai
&6 ucblil o rndu ka vthliuméuiu odběrnému
lekařt Teoto mé pfedftp! ték který mé

túploa ▼yleíll takié ae drtea Htim lépe ne£

kdykoliv Jindy lhpoud vlastním onen
vzácný rcpt kterým mé kýlo zdraví navra-
ceno a truící a o tnU poíádá
ialu Jej idtrniafl priKlďnoa Informací fl
receptu ttiu maiUte si nechat pH pra viti
lék v ka4é dobré lékárn tta malý poplatek
Lék teno vyMil JI ata nealutiTcft
Fire mě drww Nebojte ae NpJmbi pod-

vodníkem ani byrh oo předával Vae
Jméno t adre v tajnosti Btile-d6t--ll

áe )tra npx-ttvým-
t matete to we

rVjnit v ťíeiio ť&mpfw Adrnnuttw 0m
C KNTM U i Koz hlratrlll

Mtox Tajlor Gainc-nrol-
o

Lee-Glass-Andre- escn Hardware Ceraatd Roku 1833 byl hotel Člunychtít hýba ale ať si nemyslí - --" Lockhar Eqnrietta SasJíarccs
koupen od dra du Sommerardvyběhla z chléva

Antonín ještě stál na záspi a
La Srandě Dostcs Airaraas

mSm GaLYESTON AUSTí
enž jsa náruživým sběratelem

—prodávají rellnsm—

Tařenž vyráiené lakované plechové niíiní — Cíncvaný plech
i!ený plech a ovoé lho' - Osfna' drát hřebíky Btiiřaké
zboží Dícykly itřelué trnoi náboje aiportovite 100x1

dováděl ae psem starožitností uspořádal zde velmi
fokra&ivinl bud krásnou sbírku Po jeho smrti 1 zrn MWM tk t Hanifyalicř Omafea 5ebr


